
女性会会員各位 
2024 年 5 月 10 日 
藤沢商工会議所女性会 

会⾧ 相原良美 
 

新緑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は女性会活動

に御高配を賜り、誠にありがとうございます。 

この度会⾧に就任いたしました相原良美です。改めてご挨拶と今年度皆様にご協力いただきたいこ

とのお知らせをさせていただきます。 

今年のテーマを「つなぐ」としました。女性会は 35 周年を迎えます。35 年にわたり先輩方からつな

がり、そして次へつないで行くこと、更には女性会の会員一人一人が SDG‘s の問題への認識を深め、

地球を次世代につないで行くことを皆さんと共に考えていきたいと思います。 

 

まず環境問題と効率化の視点からペーパーレスを目指して、ホームページ（ＨＰ）を刷新しました。

今後はこの女性会 HP を活用して、「お知らせ」「出欠の確認」「活動の報告」等を行ってまいります。 

また 35 周年の記念事業として、「海の現状を知り、私たちの海を守ろう！～ニューヨークの小学生

が取り組んだこと」（仮称）をテーマに片山清宏氏監修による映画上映と講演会、および「私たちの事

業活動にどのように SDG`s を取り込むか」とした講習会を行います。 

 

《HP 活用のおおまかな流れ》 

①これまでどおり事務局から、各種のお知らせがあるたびに皆様にメールを送信します。（FAX 郵

送を希望の方は別途） 

②そのメールに、HP の URL が表記されていますので、そこをクリックしていただいて HP 内に入

り、事務局からの連絡内容に沿って、各項目に進んでください。 

③会員専用ページに入る場合は、「８８８８」がパスワードになります。 

※参考までに／URL： https://joseikai.net/ 

HP の使い方 https://youtu.be/4A1bFrnK9wM?si=0sWbXHxlCo78R-u2 

※今後も折々に使い方を説明します。まだ問題点もあり、修正しながら運用していきます。 

 

《女性会 35 周年記念事業について》 

SDG`s の問題を女性会会員に限らず、市民や会議所会員にも発信する形で企画を進めております。

ここでは現在決まっていることをご案内します。今後 HP をとおして順次お知らせしていきます。 

◎記念事業-その１ 映画上映会・講演会 

日時 11 月９日（土） 13 時 30 分～15 時 30 分 市民会館小ホール 

◎記念事業-その２ 講習会 

   私たちの事業にどのように SDG`s を取り込むかをワークショップ形式で学びます。詳細未定 

◎記念式典-その３ 35 周年記念式典新年会の開催 

◎記念旅行-その４ 現在マレーシアを候補に計画中 

 

以上が役員会での企画内容です。11/9 の上映会・講演会には全会員に参加いただきたいと考えてお

ります。どうぞよろしくお願いします。 


